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Pokrok Západu r[ Pro palčivý svráb
úspěšně vedl ji v před

' ' '

Prostý vojín Herman A Nai-ma- n

i fíilead Nebr člen zdravot-

ního odboru Dvacáté deváté pě- -
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PodržteMatnf náplasti neb tnuiiúl néniajt le
ti potřebovat i thi:eme li mtři dovrou řistou
kůži Od kteréhokoliv lékárníka M 3Sf
neb $100 n láSť velkou láhev lz kouDitf

iťed nt tli Post Ořfii'í at Omnlm ehotv Projevil neobvyklou srd- -
ebrf m ftecaml rlnss mnil ninttčr

PLICNl CHOROBY
natost a věrnost V plnění svých

povinností nciwť vytrval s prvoulinlied by Tokrok PuMinhinar Co

ícmo Když kj použije jalt návod mí
odrtrAnl vydatn5 evrab rychle jtastavl
evídřnl a hojí kožní nemoce ttí boláky
opaleniny rány o ixprask'in(ny Ohi pro-
niká řistl ut ÍSiije en r je t(stá

i'17-141- 9 So llth 8f„ Ormilin Noh útočnou linií po tři dny v krutém

boji a vzdor neutuchají''! těžké
sířelbí poskytoval prvou poino']ription by mail —

jut ycor iuHiu jiiiiiiikijmi aniiicpnrt-- ifkiiuina '

Zktibte jí prut o ic my ěiíme že cokoliv
raněným a pomáhal při jich od-- l

vážení do bezpečí
jste cionud uiviiii ncDylu tak vydatným
a uspokujlclni

'Vydévíi:

fi IVA TM oty í anrtr tiaitiíapii lh ík W Hof Co Clevelaiid O

Mohu Vám směle odporučiti mé plicní
thé a můj Balsám neb lo není klam Zde se

dočtete jak byly vyléčeny ty nejhorší přípa-

dy té hrozné nemoci

Moje thé není jedno pro všechno Oby-

čejně takové léky které se schvalují pro vše

stu na bojiště 7 dopisů které
Vác BureA L C BureS mnjltoló

ilplatnň $Lri(i nu tok posílal domů bylo patrno že je se
i
ti Kamulv na rk službou svojí úplně spokojen

byl by ještě mnoho platné služby

Nových případů one-

mocnění španělskou
influenzou již ubývá

Dozoikyně sdružení navštěvu-

jících ošetřovatelek y Omaze

že dle jejího pozorová

i i lrcu ito jednoduše:

Unlou Depot Poutal Station
OMAHA NEB

vlasti své prokázal kdyby zákeř-

ná nemoc neukončila jeho život

ťřední zpráva z Washingtonu á

vice jnké nemoci podlehl

neléčí nic Mé plicní a krční thé se liší od thé

pro čistění krve Je upraveno z těch kořínků
a bylinek jež léčí pouze plicní a krční nedu-

hy Nedá se vše otisknouti pouze uvádím

některá

ODPORUČENI

ní lze souditi že nových případ ft

SpHS
i v

ale jeho příbuzní soudí že byla
to úplaviee neboť na tutéž choro-

bu roznemohl no již za svého po-

bytu v Texasu

onemocnění španělskou chřipkou

ubývá
Úřadovně městského zdravotní-

ho odboru bylo za poslední lhůtulmaha Nebr dne 10 října 1918
FLATONIA TKX 27 října 191024 hodin končící v neděli v 10 ho rý ji dva roky soužil leště jednou srdečné

díky S přáním všeho dobra a blaha Vaše
—Barbora Ženíšková

1'nn llládok narodil se před 1?

lety v Tisu u Habru v Čechách a

jako malý hošík přijel se svými
rodiči do této země n to přímo do

' "~7 r A uv t
din dopoledne' oznámeno 16 úmrtí
následkem španělské influenzy
Zdravotní komisař Manmnj? v

Omaliy kde žil až do té doby sobotu večer vyjádřil se o "stavu

kdy vstoupil do armády V OmaI Irajan James Hládek
ze vychodil obecnou školu načež

zemřel ve Francii
vyvolil si obor strojnický v němž

iufluenzy v Omaze asi následovně :

Úřadovně zdravotního odboru

bylo oznámeno až do soboty večer
lSOO případů
Třicet 'šest osob zemřelo do li

se dokonale vzdělal a po řadu let
í yl řádným vojínem a v krátké

PRÁOFH OK LA

Ctěná paní F Otoupalíková: — Musím

Vám dáli zprávu o mém muži jak mu Vaše

léky pomohly Vaše plicní thé pro plíce a

souchotě jest zrovna zázračné Můj muž byl
v tom již zle lékaři mu řekli že má počřtek
souchotin Kašlal na váze mu ubývalo pod
očima byl modrý a co začal užívati Vaše plic- -

ní thé a balsám hned se mu ulevilo Začal

jisti na váze přibývalo a nyní už jest úplně
zdráv Mohu směle odporučiti Vaše léky —

Ren Černv

Ctěná jianí Frances Otnupalíková: Te-

prve nyní Vám odpisuji na Váš dopis Je to

hodně pozdě ale já jseth dříve nemohla ne-

boť jsem měla děvče 12 roků staré velmi ne-

mocné na zápal plic Měla vícekráte dokto-

ra ale ty medicíny od doktora ji dělaly pří-

liš sluhou Jak jsem jí začala vařití Vaše

plicní thé ku podivu sesílila a dnes již se zdá

úplně zdráva Děkuji Vám za to thé které

jste mi poslala Je to výborné thé pro plíce
nemůže hledat lepšího Tážete se jestli můj
dopis iniížete dáti do Vaší ohlášky Jen dej-

te ať svět zví o Vašich dobrých lécích ale

nevím zdali z iného dopisu co vyberete Jen

dejle co se hodí ať lidé ví jak daleko jsou
Vaše léky cenné před jinými Vaše přítel-

kyně —Anna Kupka

JL#í- - dobč dosáhl hodnosti
da né dobyseržanta

byl zaměstnán v dílnách dráhy
Union Pacific Zanechává po so-

bě otce p Václava Illádki bra-

tra Jana Illádka a sestru pro-

vdanou za pana 1 11 Fialu jimž

platí naše upřímná soustrast Mla-

dému hrdinovi budiž zachována

čestná paměť!

í Počet omažských krajanů kte- -

i''í přinesli život svůj v obtť v boji

í wi vlast a za svobodu národů

ínožil mladý krajan pan James
Hládek jehož domov nalézá se v

ě 1708 již 8 ulice Pan Hládek Zostřené předpisy"

II dvaceti procent nemocných

vyvinul se zápal plic
Aest lékařů již nemocné ošetřo-

vali byli chřipkou stiženi jakož i

osm ošetřovatele-- z nichž jedna
zemřela

Omažstí lékaři se v sobotu vyjá-

dřili že dra Manninga rychlé
jednání a nařízení na zavření
všech veřejných shromaždovacích

místností zachránilo mnoho živo

tu V Bostoim ve Filadelfii a ji
ných velkých městech na výcho-

dě zemřelo sta osob poněvadž

kroky na obmezení epidemie ne-

byly dosti rychle podniknut}1

přihlásil se jako'2-let- ý muž před
okem dobrovolní do americké pro veřejné jídelny

Hurdou W Watt les federální

potravinoví-
- administrátor pro

BRYAN TEX 10 února I91fi

Ctěná paní F Otoupalíková : — Musím

Vám sděliti že vaše léky přímo jsou zázrač-

né Co se týče plicníhn balsámn a plicního
thé jsou velmi dobré pro plicní neduhy —

Můj bratr byl v špatném stavu a jediná kra-

bice Vašeho plicního thé mu značně ulevila

lak že Vás žádá abyste mu ještě zaslala to-

ho samého thé za +100 Vaše přítelkyně —

Marie Wall naber

Ctěná paní Otoupalíková : - Přijměte mo-

je srdečné díky za to že jste vyléčila moji
dceru od kašle ktocý ji dva roky soužil Mo-'j- e

dcera onemocněla na zápal plic pak o ně-

co déle dostala modrý kašel Měla lékaře a

zkoušeli jsine kdo co radil ale nic nepomá-

halo až Vaše thé a masť ji zbavily kašle kte

! armády a ku přání svému přidě-le- n

byl jako st rojník ku odhrnu

vzduchoplaveckému Vojenský vý-

cvik prodělal v Coloradu odtud

poslán byl do Texasu pak do vo

Nebrasku uvedl ve známost nová

pravidla týkající se veřejných jí-

delen jež vstoupí v platnost v

pondělí dne 21 října Jimi se

nařizuje:
1 Ve veřejných jídelnách ne FRANCES OTOUPALÍK vyrabifelka David City Neb

smí býti podáván chléb ani jiný Nedůležité obory

práce jspu na řadědruh pečiva který by neobsaho

jenského tábora v Sev Oarolině

Mule jako zkušený odborník pový-Ij-

'sen byl na seržanta Později pře-- )

ložen byl k oddělení motorových
vozů poněvadž jelio nadřízení po-zVi- li

že v oboru tom může se jo
ufě uplatniti Krátký ěas strávil

$ ježte v táboře v New Jersey a v

létě letošního' roku nastoupil ec- -

val nejméně 20 procent náhražek

pneničné mouky Každý host smí

obdržet! pouze 2 unce tohoto " Vi

ctory" chleba nebo netvyae 4

unce chleba jiného jako kukuřič

ně jim nezáleželo na tom co je
automobilu v cestě neboť na l:{

a Pierce ul vrazili do vozu v

němž dva hoši vezli seno rozbil'

vozík a oími hochy Jim Hobertu a

Moudré pani
horajl doma vidycky jedna l&fcev

dra Richter

PAIN --EXPELLERU
Vfttitt profdk k maitaf pro rermttick bo- -

lmti nStu2ul vymknutluy atd

Jen prav s registrovanou známkou
u Kotvou

Podržte vzhled mládí
Joe Oamnarta bolestně zranili V'

I Je to Biiadué — pakli vlte o Dr Ed-
- wards' Olivě Tableta

něho a pod Při podávám sand-vičů- "

není množství
44

Victory"
neb jiného druhu chleba obsahu-

jícího požadované náhražky

2 Chléb a topinky nesmí býti

podávány pod masem

X Není dovoleno dáti chléb na

3óc 65e liuer re víeeh lékárnách snetio pří iuo ml

F AD RICHTER & CO

14-8- 0 WMhlngtoil Street New York N V

stůl dokud nebylo podáno první

místě tom je na PÍ ulici stále ži-

vo a proto se po nehodě" nahrnul
kolem automobilu značný počet
sousedek a sousedů kteří na

pasažěry nepoUIíželi pří-

liš přátelsky ale ustoupili přece
z cesty když jeden z napilých
mužů tasil revolver který v jeho
rukou mohl zavinili ještě větří ne-

štěstí Spravedlnosti však kum-

páni neujdou neboť byli po chvíli

zatčeni a obžalováni z opilství a i
neopatrné jízdy V automobilu

bvla nalezena láhov whisky

Tajemství tidržeti o mladým jest eí

titi se mladým — na docílen! toho mu-

síte střežit Hvá jíítra a střeva — není

třeba iníti žlutaví pieto — tmavé pru-- [

by pod oéima — piieiice
— žínění

vzhled na svém obličeji — tupé oři bez
lesku Véi lékat vftm udělí ie devade-hft- t

proecnt víeeh nemocí poehazí od

utřev a jater
Or Kdwnrds ehvnlnř znftmý lékař v

~

Ohio zdokonalil zeleninové výtažky
Miiíneiié h olivovým olejem aby púno-kil-

na játra n střeva jež dávil svým

jentúni po léta

Dr rJdwíirds' Olivě TabletK náhraž-

ka za kalomel jsou ve svř výkonnosti
)iiírné vždy víak působivé Přivádí oim

i nadbytečnou náladu onu přiromiou leh-- '

koxt ze ktřré by xe uiř každý těšit ti-- [

pravením jater u bavením Ontrojí ne-- )

čistoty

jídlo
4 Každému hostu smí býti

předloženo pouze jedno masité jí-

dlo

5 V žádné jídelně nesmí býti

podávána slanina jako příkrm
tf Při jednom jídle nesmí host

obdržeti více než půl unce másla

7 Při jednom jídle smí býti

jednomu hostu předložen "ameri-

cký" sýr nejvýše v množství pul
unce

V našem městě bude tento tý-

den provedeno zvláštní pátrání po
mužích kteří jsou zaměstnáni v

neužitečné práce a všichni

budou odvedeni právě jako ti

kteří se vyhýbají práci ať je dru-

hu jakéhokoli Vláda potřebuje
mnoho pracovních sil následkem

výbuchu v závodě v Perth Ani-bo- y

N J má býti uspíšeno do

hotovení Starrett - Thompsonovy

továrny na výbušniny v Nitro
W Va

Za tím účelem přijel do Ornahy

Harvey Holleman zvláštní zříze

nec odboru práce ve "Washinstr

ně jenž bude nápomocen odvod

uímu jednateli Ilarry Cohnovi při
odvádění těchto mužů Z Nebra-sk- y

byb sice již vypraveno 700

dělníků ale má jich býti posláno
ještě ")0O n to neodkladně poně-

vadž v Nitro jest zapotřebí cel-

kem 10000 mužů by zmíněný zá

vod byl lokončen do 1 ledna
Není pochyby že Omaha může k

udanému počtu neužitečně zamést-ťanýc-
h

nebo vůbec nezaměstna-

ných mužů značně přispěti : o tom

se snadno přesvědčí každý kdo
nahlédne občas například do ku-

lečníkových místností

Je zajímavo že na místě kde

stojí nyní město Nitro a obrov-

ský vládní závod na výrobu vý-

bušnin rozkládala se před sedmi

měsíci ještě kukuřičná pole dnes

je tam 3000 domků o 5 světni-

cích v nichž žije 20000 obyvate-
lů 40 kasárenských budov tři

budovy V JI C A a pět kavá-

ren v nejvřtší z nich je místo

pro 5000 mužů

4

Dobře padnou a vytrvají

8 Na jídelním stole nesmí býti
'

Poznáte Dr Edwardu' Olivě Tabletu nádoba s cukrem cukr muze se

hostu pouze na výslovnoupodle lepch olivové barvy lOe a Hfíe

krabiěka V víeeh lékárník! — Adv
[jeho žádoat a v žádném případě

MALÝ OZNAMOVATEL
nesmí se ho dati více nez jedna ca

jová lžička
'

í) V jídelnách nesmí býti spo-

třebováno více než dvě libry cu
PEODÁ SE — SO akrů dobře vzdř

laných tři a pili míle od Crete Cena

W0RKSH0ES
Žádejte svého obchodníka o

Mayer střevíce Dívejte se po
obchodní oznámce na podešvi

F Mayw Bwt fcShot Co

Mllwaukei Wl

kru na každých devadesát jídel$125 akr O plný popia nt dopinte na

FKKD MEKKUITIf Lincoln

al P 34 tf

p a pí Mike Hadáčkovýeh vojí-

na jenž zemřel ve Funston od-

kud jeho tělesné pozůstatky byly
domů ku pohřbení odeslány Jme-

novaná rodina jest katolická a

vlastní lot na katolickém hřbitově

a očekávala pohřbení obvyklým

katolickým spňsobem však jak se

udává farář Scbmitt odepřel Vojí-

nu obvyklý pohřeb vypraviti A

to rozhněvalo lidi v Cuba tak že

nečekali na odbor spravedlnostní
až svoji práci s předcházejícím je-

ho buřičstvím a neloyalností do-

končí nýbrž krátce vzali záležitost

do svých rukou a milého faráře
nadchtovali

Asi 75 občanů z Cuba a okolí

jak se vypráví odebralo se zmíně-

ného dne asi v 9 hodin večer do

kněze jemuž na otázku co

ze na něm chtějí sdělili že jej při-

šli navštívit Farář-al- dvéře "za-

vřel načež noční návštěvníci nási-

lím vnikli do domu kde s?e faráře
zmocnili a konev dehtu mu po hla-

vě a těle rozlili Na to vyvedli jej
bez kabátu a klobouku z domu a

dopravili na nádraží

Konduktor na vlaku odepřel

pasažéra vézti dále

jiež do Clyde kde jej složil a tam
též nechtěl jej vozka v dostavní-k- u

do městečka zavézti a konečně
tamní obyvatelé naléhali aby se

nadehtovaný cizinec v města je-

jich klidil

Farář Schmitt jest rodem Ně-

mec v Americe dlí asi 9 roků a v

Cubě působil jeden rok Členové
tamní osady odepřeli k němu do

kostela chodit a příslušným úřad-níků-

sdělili že farář Schmitt ne

chtěl boudy svobody koupit ani
na Červený kříž a jiné válečné le

nikdy ničím nepřispěl Z

vojínů dělal portý a ří-

kal že za nic nestojí Pravil že

jeho místo je v Berlíně kde učil

na kolleji že ale věnoval svůj čas

Americe aby lid učil jeho povin-

nostem Americké časopisy bv

nečetl a že německá řeč je dobrá
a mělo by se v její vyučování v

pokračovat

Občané v Cuba a okolí jdou 100

procentně při každé válečné kam-pan- i

a jsou pro přesný amerikani-fmii- 8

a dle shora uvedené události

nestrpí ndoyalnost v žádném spů-sob- ě

Hospodyně faráře Sehruitta za-

volala šeriovu úřadovnu příručí
šerif však do Cuby přijel za 25 mi

nut po té kdyf vlak nadebtova-ný-

pasažérem nádraží opustil

PROBÁ 8E laejno dům a jeden a ]iňl

rohového lotu v Houth Omaze na 21 a
V uliei Vfto v nnilenítíni pořádku Illaa- -

tržní zprávyte e u TOH FIEťKA Three Oaks

MiK Itotito 3 B 12— Adve-tiseme- nt

hostům podávaných
10 Žádné zbytky jídel nesmí se

ničiti a pálit i nýbrž musí býti

zužitkovány jako pokrm pro zví-

řectvo nebo musí z nich býti od-

straněny tuky
11 Potraviny musí býti udržo-

vány aby se nezkazily do té mí

''" ffi hy nemohly' se použiti z:i

pokrm
'

12 V jídelnách nesmí býti po

Omaha Nebr 12 října
Nejlepší voli ti 750(íf 1850
Dobří nž vybraní 16001725ZDARMA '

i Z CUBA KANSAS t
tyfy''''! 3 y} '%"' i' ý 'f

Dne 10 října 1918

Ctěná redakce "Pokroku" Přil-

ožené vám zasílám výstřižek z ča-

sopisu "The Belleville Telescope"

který obsahuje zprávu jak byl fa-

rář íšVhmitt rozený Němec vy-

praven a poslán kajzrovi do Ně-

mecka S pozdravem —

Jos Krhounek

Zpráva jmenovaného časopisu
nese oslavení: "Farář Schmitt

— Občané z Cnba

Kans nadchtovali kněze jenž byl
z btiřiěství obviněn — Další po-

drobnosti uvedeny jsou asi násle-

dovně: Farář Schmiťt duchovní

správce místní katolické osady

jenž bydlí v Cuba a Iktcrý káže

a vykonává obřady v katolických
kostclích v Cuba Freedom a Fair-vie-

byl v úterý pozdě večer

občany z Cnba kteří jej
po té doprovodili na nádraží drá-

hy Rock Island koupili mu lístek

do Clyde a při tom mu sdělili aby
žel do Berlína kde svého času byl

profesorem a o kterémž místě se

tak často nadšeně vyjádřil
Po nějaký ěas docházely místní

úřadníky stížnosti proti faráři
Sclunittovi že činí buřičské a

poznámky až konečně zá-

ležitost ta vložena do rukon odbo-

ru spravedlnoRtního který do

Republie vyslal zřízence by

proti faráři Rehmittovi opatřil

dfikrzy a sebral přísežní udání na

základě výroků jež snníkromč a

dávána tak zvaná "dvojnásobná"

zaSlu komukoliv nový seznam řesdiýcb

knih a hudebnin Obsahuje víee než

1000 názvů knih zábavných pouřných
a odborných jakož i několik set hudeb

nich ckladcb pro piano Dopíjíte ní líxt

kem a P Panener 3145 W

l 2(5 Ht Chicago lil — Advertisement
} Tlt-l- e

smetana nebo ' 0 ream de Luxe

a rovněž ne smetana obsahující
více než 20 procent má solného

tuku

Prostřední až dobří 1350(21575

Obyčejní 1000(r1300
Dobré až vybr krávy !00(T 1 20t i

Prostřední až dobré

krávy 800( 90o

Obyčejné krávy fiOOíď 75(t
Dobří až vybr býč-

ci z pastvin 95ti(í?HOO

Nejlepší roěei ku kr-

mení 10001800
Dobré až vybrané ja-

lovice 975ST200

Omamné léky opět
"

zaměstnávají policii

V sobotu zatčen byl Clarence
C Crčen bydlící v Č 2870 Grand
ave na podezření že je podloud-

ným prodavačem omamných lé-

ků Bylo u něj nalezenoJO láb vi-

ček kokainu a morfinu

i:
MUlmant oř Um OwTMralilP VUMtmmt a

lr rtalrnt tit th Art cl CorifrM of

Áutiui ti 1911

Of Nf4lnl P(ro Pfjfcrok ZMdu Vtknk Min- -

akr yfuK ltnnkr Fokrut Ktnwakr Pokrok

MlnnoUkr Pokrok iM Ikrfir P'" Jalovice k chovu 700(ó 82--5

Rozpustilci zraniliPtibUltwri POUOK rUBUHHINO COUPANT

OrrVba Utne v v
tAiUM- oulur fhrrt Te rtmn tom r dva hochvvazné
MmwkIik Editor: Oulur Onnil Oaah

Kráty k chovu 025(7?-- 750

Nejlepší býčci ke kr- -

menší— 13251500
Telata pro řezníky 70071350

Vepřový dobytek

Neilepší cena 178n

i tun i Vw nurru — i c hutmo

Hrdinní Nebrasčané

byli vyznamenáni
j

V neděli vydaný-úředn- í "w-zna-

cti" uvádí jména dvou ho-

chu z Nebrasky Jíteří pro mimo-

řádnou udatnost vyznamenáni by-

li na bojišti záslužním křížem

Jsou to:

Kaprál fJeorge R Mitcbell z

Holdrejfe Nebr od setniny P

šestnácté pěchoty Projevil krom-obyffjn- é

hrdinství v boji blíže

Soíssons dne 22 červené 1918

kde vzdor tomu že byl raněn

se velení vé xetniny když vši-

chni důstojníci padli a wdnate i

OmttM Utlit

Vm Hur—b Ontlu Sť4
Un Vb Komu Onuh Kfcr

L C BivmIi Oiulu Nt#
' KrtowB miium: Průměrný prodej M1~Mi 1770

Skopový dobvtek
Plemenice růz Máří 700tfř R75

Morris E Hanson 2145 již 41

ul Ilarry Pierbower 2403 již 11

ul a Jlark A Hotz 3130 Vinton

ul podnikli v sobotu večer "zá-

bavnou" projíždím v automobi

lu Následkem požití lihovin-byl- i

v "povznešeném" stavu a patr

před členy své osady učinil

Jebřinta jarní 14001575

ď— pnni)n fit-- in mitto ni
ClmUnd VoldM Co Cl!ml Obi

tác acawa
PvMkhr

(worn la tiid luhvTthr k(ar au thlaihlriMfe

ur ol ntftmbm 111
Ml 0BO! M BOWLANU

K§rr řublu- -

Mf nwnlMlea n' M Ia
)

Bezprostřední okolnosti jež

urychlily 'povstaly
pohřbu Ed ITadáčka syna

UfČci ku krmení 10 00(1? On

Skopei kir krmení 1173(a 1225


